

Protokół Nr 19/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego w dniu 29 marca 2011 r.

Obecni:

Starosta Tucholski – Dorota Gromowska
Wicestarosta Tucholski – Wiktor Metkowski
Członek Zarządu - Jan Przybysz
Skarbnik Powiatu – Krystyna Siniło
Sekretarz Powiatu – Marek Wolski
Radca Prawny – Tomasz Sobiecki

Posiedzeniu przewodniczy Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Pani Skarbnik omówiła projekt sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tucholskiego za 2010 rok i poinformowała, że Zarząd Powiatu przyjmuje sprawozdanie z wykonania budżetu do 31 marca 2011 r.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 19/43/2011** w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tucholskiego za 2010 rok (3-0-0).

2. Pani Skarbnik przedstawiła także Zarządowi bilans, który obrazuje zrealizowane dochody wydatki oraz informuje o deficycie/nadwyżce.

Zarząd zaakceptował przedstawiony bilans za 2010 rok.

3. Zarząd przeanalizował możliwości dotyczące przekazania jednostce powiatowej w administrowanie pól biwakowych w miejscowościach Świt, Gołębek, Fojutowo, Woziwoda.

Radca Prawny przedstawił stanowisko w sprawie braku możliwości przekazania Zarządowi Dróg Powiatowych w administrowanie pól biwakowych.

Zarząd podejmie rozmowy z Dyrektorem Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej w sprawie przejęcia w administrowanie pól biwakowych.

Radca Prawny Tomasz Sobiecki opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu.

4. Pani Skarbnik przestawiła ofertę Banku Gospodarstwa Krajowego dotyczącą lokowania środków powiatu na lokatach.

Zarząd wróci do sprawy w II półroczu, gdyż na dziś nie skorzysta z oferty.

5. Zarząd pojął uchwałę **Nr 19/44/2011** w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości (3-0-0). Uchwała dotyczy przyjęcia darowizny nieruchomości od gminy Gostycyn. Nieruchomość ta stanowi część drogi powiatowej.

Na posiedzenie przybyli Pan Dariusz Bortnik Inspektor w Wydziale Budownictwa i Komunikacji oraz Pan Stanisław Rzepiński Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody.

6. W sprawie środków na wyceny dotyczące gruntów zajętych przez samorządy w wyniku decyzji na realizację inwestycji drogowych głos zabrali:

Pan Dariusz Bortnik poinformował, że było wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy dotyczące możliwości przeznaczenia środków własnych na wyceny gruntów w ramach specustawy. Pan Bortnik poinformował, że otrzymał informację, że ministerstwo uruchomi rezerwę i dlatego też w tej sprawie należy skierować kolejne wystąpienie do Wojewody.

Pani Starosta poprosiła by wyszacować koszty wcześniej i w II półroczu również szacować środki na przyszły rok. Zostały wstrzymane decyzje dotyczące kolejnych inwestycji ze względu na brak środków, a także by nie rodzić skutków prawnych dla mieszkańców i dla powiatu, jeżeli inwestycje te nie będą realizowane w najbliższym czasie.

Pan Dariusz Bortnik poinformował, że jest to trudne do wyszacowania, gdyż nie ma wiedzy, jakie decyzje zostaną wydane, zarówno z Powiatu Tucholskiego jak i z gmin. Na dziś w sprawie drogi Śliwice – Lińsk zostały przesunięte terminy, ale nawet, jeśli będą środki na ten cel, to być może będzie konieczne przeprowadzenie procedury przetargowej, to również wymaga czasu. Pozostaje także kwestia środków na odszkodowania. Na dziś mamy 88 działek do wyceny.

Pani Starosta zwróciła uwagę, że nie zostało to przemyślane przed złożeniem wniosków o decyzję ZRID.

Zarząd zdecydował, że dnia 4 kwietnia odbędzie się spotkanie Pani Starosty z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, i Panem Dariuszem Bortnikiem w sprawie wycen gruntów przejętych pod drogi oraz odszkodowań.

Posiedzenie opuścił Pan Dariusz Bortnik.

7. Pan Stanisław Rzepiński poinformował o następujących sprawach:

- Przedsiębiorstwo Komunalne zamierza przeprowadzić linię ciepłowniczą pomiędzy budynkami Starostwa i Książnicy Tucholskiej, a granicą działki. Pan Stanisław Rzepiński wyraził swoje obawy dotyczące wpływu prowadzonych prac na budynek. Sprawa ta musi zostać przeanalizowana i Zarząd wróci do tej kwestii w późniejszym terminie.
- Nadleśnictwo Zamrzenica wystąpiło w sprawie opracowania planu zagospodarowania w związku z tym, że mamy położoną nieruchomość w Zamrzenicy proponują opracowanie planu zagospodarowania, aby zmienić przeznaczenie na zabudowę letniskową. Obecnie teren ten jest terenem leśnym. Zarząd wyraził zgodę na zlecenie wykonania planu zagospodarowania i przeznaczeniu na ten cel kwoty nie wyższej niż 1000 zł,

- zwrócił się z pismem do Starostwa Komendant Społecznej Straży Rybackiej z Powiatu Bydgoskiego w sprawie prowadzenia działalności tej straży na Zalewie Koronowskim. W tej sytuacji należy uzyskać opinię Komendanta Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Tucholskiego. Opinia ta jest negatywna ze względu na brak współpracy. W poprzednim roku takie zezwolenie zostało udzielone, ale komendant SSR Powiatu Bydgoskiego nie przedstawił wymaganego sprawozdania.

Zarząd odniósł się negatywnie do wniosku Komendanta Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Bydgoskiego.

- przypomniał o sprawie wykupu nieruchomości w Śliwicach w celu wykonania przybudowy skrzyżowania.
- Zarząd na dzień dzisiejszy nie podejmuje żadnych działań w tym zakresie.

8. Pani Starosta poinformowała, że wizytę w naszym powiecie zapowiedział Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Wiesław Czarnecki i tematem spotkania będzie Wielki Kanał Brdy. Na tym kanale w bieżącym roku jest realizowana inwestycja za ok. 6 mln zł. Pani Starosta porosiła o udział Pana Stanisława Rzepińskiego w tym spotkaniu.

Pan Stanisław Rzepiński opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu.

9. Zarząd podjął uchwałę **Nr 19/45/2011** w sprawie zmiany Uchwały Nr 15/38/2011 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 10 marca 2011 r. dotyczącej ustalenia wysokości dodatku funkcyjnego dla osoby pełniącej obowiązki dyrektora Domu Dziecka w Tucholi (3-0-0).

Na posiedzenie przybyła Pani Anna Toby p.o. kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

10. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Polskiego Związku Niewidomych Oddział w Tucholi w sprawie wsparcia realizacji projektu „Poznaj siebie 2”, w ramach którego na zostać zorganizowane szkolenie z obsługi urządzeń pomagających niewidomym w codziennym życiu.

Pani Anna Toby poinformowała, że Związek zwrócił się o pomoc organizacyjną oraz o wsparcie finansowe szkolenia. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wesprze to przedsięwzięcie poprzez pomoc organizacyjną pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, natomiast PCPR nie może wesprzeć finansowo tego przedsięwzięcia.

Zarząd wyraził zgodę na przeznaczenie kwoty 300 zł na zakup artykułów spożywczych na szkolenie.

11. Pani Anna Toby przedstawiła sytuację konieczności umieszczenia 2 dzieci w domu dziecka w związku z wyrokiem sądu. Na dzień dzisiejszy Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie uzyskało informację o wolnych miejscach w Brodnicy, gdzie dzieci mogą być przyjęte w dniu jutrzejszym. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie podjęło także działania w celu umieszczenia dzieci

w rodzinie zastępczej, co ułatwiłoby możliwość kontaktu dzieci z rodziną, ale na dzień dzisiejszy żadna z rodzin nie zdecydowała się na przyjęcie dzieci. PCPR będzie nadal te działania prowadził.

Zarząd zdecydował o udostępnieniu pojazdu Starostwa Powiatowego w celu przewiezienia dzieci do placówki.

12. Pani Anna Toby poinformowała także, że jedna z rodzin jest chętna by zaopiekować się chłopcem, który na dzisiaj przebywa w domu dziecka.

Zarząd zdecydował o podjęciu działań w celu umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej.

Pani Anna Toby opuściła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

13. Zarząd zdecydował o przyznaniu Pani Annie Toby dodatku specjalnego w związku z powierzeniem obowiązków Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Na posiedzenie przybyła Pani Sylwia Sobczak Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury, sportu i Promocji.

14. Pani Sylwia Sobczak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Powiat Tucholski projektu pn.: „Uczeń zawodowiec – gwarancją sukcesu” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego oraz wniesienia przez Powiat Tucholski wkładu własnego. Wartość tego projektu to ok. 500 tys. zł, a udział własny wynosi ok. 15%. Jest to projekt realizowany w ciągu 2 lat szkolnych i dotyczy zajęć pozalekcyjnych związanych z nauką zawodów w Zespole Szkół Licealnych i Agrotechnicznych oraz w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych.

Zarząd zdecydował o skierowaniu projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego.

Na posiedzenie przybyła Pani Estera Gwizdała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych.

15. Pani Estera Gwizdała poinformowała, że wpłynęło pismo informujące o decyzji Zarządu Województwa o dofinansowaniu projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego Oś priorytetowa 3 Rozwój infrastruktury społecznej, Działanie 3.1. Rozwój infrastruktury edukacyjnej „Wyposażenie w środki i zasoby obiektów szkół powiatowych w Tucholi”. W związku z tym konieczne jest zabezpieczenie w uchwale budżetowej środków na udział własny, gdyż uchwała ta musi zostać dostarczona do Urzędu Marszałkowskiego w celu podpisania umowy. Wartość projektu ok. 298 tys. zł, a udział własny w tym projekcie wynosi 102 tys. zł.

Zarząd zdecydował o skierowaniu autopoprawki na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego uwzględniającą realizację tego projektu.

16. Pani Estera Gwizdała poinformowała, że w związku z uzyskaną zgodą Urzędu Marszałkowskiego na zmianę terminu zakończenia realizacji projektu

polegającego na termomodernizacji budynku Domu Pomocy Społecznej otrzymamy aneks do podpisu. Przesunięcie terminu było spowodowane m.in. kwestią rozwiązania sprawy zarządzania projektem.

Pani Skarbnik Krystyna Siniło oraz Pani Estera Gwizdała opuściły posiedzenie Zarządu Powiatu.

17. Pani Sylwia Sobczak przedstawiła informację na temat przyznawania tytułu „Dęby Powiatu”. W bieżącym roku na ten cel została zabezpieczona kwota 10 tys. zł.

Zarząd podjął decyzję, że w roku 2011 nie będą miały miejsca nominacje do tytułu „Dęby Powiatu”, gdyż jest to prestiżowe wyróżnienie i zbyt krótki czas, jaki Zarząd miał do zajęcia się tym projektem.

Zarząd zdecydował, że środki zaplanowane na ten cel zostaną przeznaczone na działania związane z wizytą delegacji Powiatu Tarnogórskiego.

18. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że w Zespole Szkół Licealnych i Agrotechnicznych odbył się I etap Ogólnopolskich Zawodów Architektury Krajobrazu "Ogród i Ty 2011". Młodzież z całej Polski przygotowywała projekt zagospodarowania placu na skrzyżowaniu ulic Świeckiej i Nowodworskiego. Prace młodzieży są bardzo piękne i zostały wystawione w Książnicy Tucholskiej. Pani Sylwia Sobczak zaproponowała zorganizowanie finisażu wystawy.

19. Pani Sylwia Sobczak zaproponowała by zorganizować szkolenie dla organizacji pozarządowych dotyczące nowych zasad przygotowywania ofert na realizację zadań w zakresie kultury i sportu.. Ustalono, że szkolenie takie odbędzie się dnia 7 kwietnia 2011 r.

20. Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem w sprawie włączenia się Powiatu Tucholskiego w organizację Święta Flagi, które jest organizowane cyklicznie od kilku lat.

Zarząd zdecydował, że Powiat Tucholski włączy się w organizację Święta Flagi, które odbędzie się dnia 2 maja br.

21. Zarząd zapoznał się z wnioskiem o poparcie inicjatywy Szkoły Podstawowej w Stobnie odnośnie wystąpienia do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Zarząd przekazał sprawę do rozpoznania Wydziałowi Edukacji, Zdrowia, Kultury Sportu i Promocji.

Pani Sylwia Sobczak opuściła posiedzenie Zarządu Powiatu. Na posiedzenie przybył Pan Jacek Lorcza.

22. Zarząd zapoznał się z pismem Fundacji Wspomagania Wsi w sprawie zorganizowania spotkania w sprawie realizacji projektu „światłowodowy powiat”.

Zarząd zdecydował, że na najbliższym spotkaniu informacja ta zostanie przekazana Panom Wójtom i Burmistrzowi Tucholi w celu podjęcia decyzji, co do dalszych działań w tym zakresie. Pani Starosta poprosiła o przedstawienie sprawy na tym spotkaniu przez Pana Jacka Lorcza.

Posiedzenie Zarządu opuścił Pan Jacek Lorczak.

23. Zarząd zdecydował o skierowaniu projektu stanowiska Rady Powiatu Tucholskiego na VI sesję Rady Powiatu w sprawie wsparcia przez samorząd Gminy Tuchola inwestycji „Rozbudowy, modernizacji oraz wyposażenia szpitala Tucholskiego”.

Na posiedzenie Zarządu przybył Radca Prawny Tomasz Sobiecki oraz Pani Anna Toby p.o. Kierownika Powiatowego Centrum pomocy Rodzinie w Tucholi.

24. Pan Tomasz Sobiecki omówił oferty złożone w konkursie na Dyrektora Domu Dziecka w Tucholi pod względem spełnienia wymogów formalnych. Żadna z ofert nie spełniła wymogów określonych w ogłoszeniu. Radca Prawny Tomasz Sobiecki zaproponował przeprowadzenie II konkursu.

Pani Anna Toby również potwierdziła, że żadna z ofert nie spełnia wymogów formalnych.

Zarząd nie rozstrzygnął konkursu na Dyrektora Domu Dziecka w Tucholi.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Puczyńska

Zarząd Powiatu

Dorota Gromowska

Wiktor Metkowski

Jan Przybysz

